RECEITA ORGAMENTARIA (I)

Ordinéria
VINCULADA

Recursos Vinculados a Educacéo
Recursos Vinculados a Saude

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 02/2019

INGRESSOS
ESPECIFICAGAO

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social

Outras Destinacdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (lry

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricio de Restos a Pagar Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (I+11+111+1V)

EXERCICIO ATUAL
3.989.708,44
1.500.757,20
2.488.951,24
1.100.478,55
1.255.928,18

0,00

0,00

0,00
132.544,51
155.414,82
155.414,82
0,00

0,00

0,00
294.153,37
0,00

0,00
270.185,29
23.968,08
4.605.925,05
4.605.925,05
0,00
9.045.201,68

EXERCICIO ANTERIOR
3.911.552,08
1.294.967,08
2.616.585,00

931.218,59
1.527.146,02
0,00

0,00

0,00
158.220,39
161.278,33
161.278,33
0,00

0,00

0,00
263.951,10
0,00

0,00
256.022,59
7.928,51
5.029.254,95
5.029.254,95
0,00
9.366.036,46
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Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 02/2019

DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
DESPESA ORGAMENTARIA (V1) 2.881.296,21 3.068.180,25
Ordinaria 1.062.848,49 1.163.275,11
VINCULADA 1.818.447,72 1.904.905,14
Recursos Vinculados a Educacéo 673.890,36 666.690,35
Recursos Vinculados a Saude 1.096.423,12 1.189.179,19
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 48.134,24 49.035,60
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 155.414,82 161.278,33
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria 155.414,82 161.278,33
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢do Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v 705.189,53 462.845,84
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 310.970,10 174.660,52
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 101.659,11 28.177,16
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 268.592,24 252.079,65
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 23.968,08 7.928,51
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX) 5.303.301,12 5.673.732,04
Caixa e Equivalentes de Caixa 5.303.301,12 5.673.732,04
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00
TOTAL (X) = (VI+VI+VIII+IX) 9.045.201,68 9.366.036,46
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ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social

Outras Destinagdes de
Recursos

TOTAL

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 02/2019

QUADRO ANEXO

RECEITA DEDUGOES DA RECEITA SALDO (C)=(A-B) RECEITA DEDUGOES DA RECEITA

ORGAMENTARIA (A) ORGAMENTARIA (B) ORGAMENTARIA (D) ORGCAMENTARIA (E)
1.500.757,20 0,00 1.500.757,20 1.294.967,08 0,00
3.068.821,49 579.870,25 2.488.951,24 3.187.471,25 570.886,25
1.680.348,80 579.870,25 1.100.478,55 1.502.104,84 570.886,25
1.255.928,18 0,00 1.255.928,18 1.527.146,02 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132.544,51 0,00 132.544,51 158.220,39 0,00
4.569.578,69 579.870,25 3.989.708,44 4.482.438,33 570.886,25

SALDO (F)=(D-E)
1.294.967,08
2.616.585,00

931.218,59
1.527.146,02
0,00

0,00

0,00

158.220,39

3.911.552,08
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